
Ikona v dálkové přepravě

Volvo FH

VÝHODY

• Zvýšená energetická účinnost

• Zlepšený výhled díky CMS

• Pohodlné kabiny

• Výběr pohonu na elektřinu, zkapalněný zemní plyn nebo naftu

Volvo FH je ikonou mezi nákladními vozidly pro dálkovou 
přepravu a dokáže vám zajistit bezpečí a pohodlí i na těch 
nejdelších trasách. Je plné technologií, které zvyšují 
efektivitu provozu a řidiči zpříjemňují zážitek z jízdy.

Několik variant pohonných jednotek
Volvo FH se dodává s elektrickým, plynovým nebo naftovým 
pohonem. Splní tedy nároky vašeho podnikání, ať se 
jedná o dálkové trasy, regionální přepravu, nebo rozvážku 
v městském prostředí.

Plné inteligentních prvků
Volvo FH vyniká nejen svým stylovým interiérem 
a exteriérem. Na palubě najdete mimo jiné klimatizaci s funkcí 
I-Park Cool, mikrovlnnou troubu a dvě praktické chladničky. 
I díky této výbavě se Volvo FH těší vysoké oblibě řidičů.

Maximální úspornost
Provoz Volva FH lze optimalizovat pomocí inteligentních 
funkcí jako I-Save, I-See nebo I-Torque, které předcházejí 
plýtvání palivem, resp. energií. To se příznivě projeví na 
ekonomickém výsledku firmy. Převodovka I-Shift je dostupná 
také ve dvouspojkové variantě a s plazivými převody.

Inovace zvyšující bezpečnost
S vyřešením problémových situací, například při silném 
bočním větru nebo po defektu pneumatiky, pomůže řidiči 
systém Volvo Dynamic Steering. Kamerový monitorovací 
systém pak zlepšuje přímý výhled řidiče a disponuje i funkcí 
nočního vidění vzad.

Konfigurace na míru vašim potřebám
Volvo FH se dodává v několika konfiguracích, aby se mohlo 
stát ideálním partnerem pro vaše podnikání. Poskytuje však 
také vynikající pohodlí pro posádku. V nabídce je několik 
různých velikostí a variant kabin, a pokud jde o výbavu, je 
nutné zmínit zejména přepracovaný audiosystém se šesticí 
kvalitních reproduktorů a volitelným subwooferem nebo osobní 
informační a zábavní systém, který má řidič přímo na dosah 
ruky. Posadit se za volant tohoto modelu opravdu stojí za to.

Volvo Trucks. Driving Progress



Kabiny

= hnací náprava
= nepoháněná náprava 

(vlečená, tlačená nebo přední)

Konfigurace náprav pro tahače

Konfigurace náprav pro podvozky

4×2

4×2

6×2
tlačená 
náprava

6×2
vlečená 
náprava

6×2
vlečená 
náprava

6×4

6×4 8×2
dvojitá 
přední náprava

8×4
dvojitá 
přední náprava

8×4
tridem tlačená 
náprava

8×4
tridem vlečená 
náprava

8×4
tlačená 
náprava

10×4
dvojitá přední 
náprava, 
vlečená 
náprava

8×2
tridem

Spací kabina Kabina Globetrotter Kabina Globetrotter XL Kabina 
Globetrotter XXL

Nízká spací kabina

I-SHIFT

12rychlostní automatizovaná převodovka s malou/velkou řadou a děličem převodových poměrů. Verze s převody pro nízké rychlosti velmi usnadňuje 
provoz souprav s celkovou hmotností až 325 tun. S verzí vybavenou dvojitou spojkou (SPO2812) lze řadit rychle, plynule a pohodlně.

Typ Nejvyšší převod Točivý moment motoru (Nm) Celková hmotnost soupravy (tuny)

AT2412 přímý 2400 44

AT2612 přímý 2600 100

ATO2612 rychloběžný 2600 100

AT2812 přímý 2800 60

ATO3112 rychloběžný 3150 100

SPO2812–dvouspojková převodovka rychloběžný 2800 80

ELEKTRICKÝ Maximální výkon Maximální točivý moment

Volvo FH Electric 490 kW (666 k) trvale N. A.

PLYNOVÉ Maximální výkon Maximální točivý moment

G13 420 315 kW (428 k) při 1404-1700 ot./min 2142 Nm při 905–1404 ot./min

G13 460 345 kW (469 k) při 1404-1700 ot./min 2346 Nm při 945–1404 ot./min

G13 500 375 kW (510 k) při 1404-1700 ot./min 2550 Nm při 980–1404 ot./min

NAFTOVÉ Maximální výkon Maximální točivý moment

D13 420 315 kW (428 k) při 1404-1700 ot./min 2142 Nm při 905–1404 ot./min.

D13 I-Save 420 315 kW (428 k) při 1229-1600 ot./min 2448 Nm při 900–1229 ot./min.

D13 460 345 kW (469 k) při 1404-1700 ot./min 2346 Nm při 945–1404 ot./min.

D13 I-Save 460 345 kW (469 k) při 1242-1600 ot./min 2652 Nm při 900–1242 ot./min.

D13 I-Save 480 360 kW (490 k) při 1248-1600 ot./min 2754 Nm při 900–1248 ot./min.

D13 500 375 kW (510 k) při 1404-1700 ot./min 2550 Nm při 980–1404 ot./min.

D13 I-Save 500 375 kW (510 k) při 1254-1600 ot./min 2856 Nm při 900–1254 ot./min.

D13 540 405 kW (551 k) při 1458-1700 ot./min 2652 Nm při 1000–1458 ot./min.

Motory

Převodovky

Úplné specifikace modelu získáte 
po naskenování QR kódu. Volvo 
Trucks si vyhrazuje právo změn. 

Výše jsou uvedeny jen nejběžnější 
varianty a specifikace. Více informací 
získáte u svého obchodního zástupce 

Volvo Trucks.

Volvo Trucks. Driving Progress


